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ریابکوف در راه تهران

معاون وزیر امورخارجه روسیه با تاکید بر اینکه 
احیای برجام منوط به تصمیم گیری طرف غربی و 
واشنگتن است، خاطرنشان کرد که مسکو آماده 
است تا نقش خود را برای بازگرداندن این توافق 

ایفا کند.
به گزارش ایسنا، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امورخارجه روسیه در گفت وگو با خبرگزاری تاس 
اقدام  جامع  برنامه  بازگرداندن  احتمال  درباره 
مشترک )برجام( تاکید کرد که احتمال آن چندان 
زیاد نیست، اما مسکو آماده است تا سهم خود 

را در این مسیر به انجام برساند.
ریابکوف تصریح کرد: ما می دانیم که تعدادی از 
شرکای ما و همکاران مان در طرف غربی ایده های 
جایگزین دارند و تلاش هایی برای هدایت کردن 
تنها  که  دارد  وجود  داستان هایی  به  توجهات 
می تواند به شکل غیر مستقیم به برجام مرتبط 
باشد. در نهایت این، انتخاب آنهاست اما در این 
صورت، شانس بازگرداندن برجام بیش از پیش 
کاهش می یابد، که در حال حاضر نیز چندان 

زیاد نیست.
این مقام روس در ادامه تاکید کرد: اما مسکو 
این توافق را رد نمی کند و آماده است تا سهم 

خود را در این مسیر طی کند.
روند  احیای  وی همچنین خاطر نشان کرد: 
انتخاب ها  به  زیادی  میزان  به  برجام  مذاکرات 
در واشنگتن، بروکسل و همچنین پاریس، لندن 
را  برجام  تا  آماده ایم  ما  دارد.  بستگی  برلین  و 
به شکلی که به امضا رسید، بازگردانیم ازجمله 
تضمین ۱۰۰ درصد ماهیت غیر تحریمی مبادلات 

ما با طرف ایرانی در چارچوب برجام.
نگاه  غربی ها  اگر  داشت:  اظهار  ریابکوف 
و  اولویت ها  سایر  وضعیت،  این  به  متفاوتی 
همه  باشند،  داشته  فرصت طلبانه  ملاحظات 
این  ماند.  خواهد  باقی  شکل  همین  به  چیز 
قابل  کمک  برجام  چراکه  است،  تاسف برانگیز 
کنار  در  منطقه  امنیت  تقویت  به  توجهی 
امورخارجه  وزیر  معاون  داشت.  دیگر  مزایای 
روسیه همچنین اعلام کرد که روزهای هفتم و 
هشتم ماه اوت )۱۶ و ۱۷ مرداد ماه( برای بررسی 
مشترک  اقدام  جامع  برنامه  پیرامون  وضعیت 
)برجام( و عضویت ایران در بریکس به تهران 
روزهای  کرد:  بیان  ریابکوف  کرد.  سفر خواهد 
هفتم و هشتم اوت در تهران خواهم بود تا با 
دیدار  ایران  امورخارجه  وزارت  ارشد  مقامات 
کنم. وضعیت پیرامون برجام و عضویت ایران 
در بریکس از موضوعات مورد بحث در جریان 
این سفر خواهد بود. وی ادامه داد: تعامل ما 
در پلتفرم های بین المللی موضوع مهمی است 
که در آن با ایران همکاری نزدیک داریم - مسائل 
مربوط به عدم اشاعه سلاح های کشتار جمعی، 
کنترل تسلیحات، استفاده صلح آمیز از فضا و 

موضوعات دیگر.

همکاری ایران و سریلانکا در 
سازمان های بین المللی نیرومند 

خواهد شد

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص دیدار 
با همتای سریلانکایی نوشت: همکاری ایران و 
نیرومند  بین المللی  سازمان های  در  سریلانکا 

خواهد شد.
حسین امیرعبداللهیان درباره دیدار روز شنبه 
با همتای سریلانکایی در فضای مجازی نوشت: 
خارجه  امور  وزیر  صبری  علی  آقای  میزبان 
فنی  زمینه  صدور خدمات  در  بودم.  سریلانکا 
و مهندسی، همکاری پزشکی، گردشگری، علم 
و فناوری  نوین و افزایش سطح تبادلات تجاری 
داشت:  اظهار  همچنین  وی  کردیم.  توافق 
سازمان های  در  سریلانکا  و  ایران  همکاری 

بین المللی نیرومند خواهد شد.
وزیر امور خارجه اضافه کرد: در توسعه  روابط 

با کشورهای آسیایی محدودیتی وجود ندارد.

درباره خانواده جنایتکار بایدن 
دستور تحقیقات می دهم!

بار  اگر  گفت:  )یکشنبه(  گذشته  روز  ترامپ 
انتخاب  آمریکا  جمهوری  رئیس  عنوان  به  دیگر 
شود، تحقیقاتی را درباره اشتباهاتی که بایدن و 

خانواده اش مرتکب شده اند، به جریان می اندازد.
به گزارش ایسنا،  به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
در  آمریکا  سابق  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 
جریان کارزار انتخاباتی خود در کارولینای جنوبی 
من  سفید  کاخ  در  نخست  روز  همان  از  گفت: 
تک  تا  کرد  خواهم  منصوب  ویژه  دادستان  یک 
تک ادعاهای مطرح شده توسط کنگره را در مورد 
تمام اعمال نادرست از جمله رشوه گیری از چین 
و بسیاری از کشورهای دیگر که به خزانه خانواده 

جنایتکار بایدن وارد می شود، بررسی کند.
روز پنجشنبه ترامپ بابت چهار اتهام مطرح شده 
از سوی جک اسمیت، بازرس ویژه اظهار بیگناهی 
کرد اما هنوز با یک فقره توطئه برای فریب و یک 
فقره توطئه برای ایجاد اخلال در روند رسمی روبه رو 

است.
رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین هرگونه 
این  که  گفته  و  کرده  رد  را  اشتباه  کار  ارتکاب 
کیفرخواست های جدید، تلاشی از سوی خانواده 
مجرم بایدن و وزارت دادگستری برای مداخله در 

روند انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است.
نوامبر  برای  آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات 
۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است. ترامپ در نوامبر 
ریاست  برای  رقابت  وارد  که  کرد  اعلام   ۲۰۲۲
جمهوری می شود. بایدن نیز در ماه آوریل ۲۰۲۳ 
رسما اعلام کرد که برای دور دوم ریاست جمهوری 
کاندیدا می شود. بایدن در صورت انتخاب مجدد، 
در آغاز دور دوم ریاست جمهوری خود ۸۲ ساله 

خواهد شد.

سایه جنگ اتمی بار دیگر ظاهر شده 
است

دبیرکل سازمان ملل در پیامی اعلام کرد اکنون 
که برخی کشورها تهدید به استفاده از تسلیحات 
بار دیگر ظاهر  اتمی  اتمی می کنند، سایه جنگ 

شده است.
معاون  ناکامیتسو،  ایزومی  تاس،  گزارش  به 
دبیرکل سازمان ملل و نماینده عالی این سازمان 
در امور خلع تسلیحات در مراسمی تحت عنوان 
“یادبود صلح هیروشیما” که به مناسبت هفتاد و 
برگزار  هیروشیما  اتمی  بمباران  هشتمین سالروز 
شد، پیام آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل را 

قرائت کرد.
پیام آمده است: زمزمه های وقوع  این  در متن 
جنگ اتمی بار دیگر به گوش می رسد. بی اعتمادی 
و تفرقه رو به افزایش است. سایه جنگ اتمی که بر 
سر جنگ سرد وجود داشت، بار دیگر ظاهر شده 
است. و برخی کشورها بی پروا شمشیر هسته ای را 
بیرون کشیده و تهدید استفاده از تسلیحات اتمی 
را که ابزارهای نابودی محسوب می شوند، مطرح 
می کنند. گوترش همچنین خواستار کنار گذاشتن 

کامل تسلیحات اتمی شد.
وی گفت: از بین بردن تسلیحات اتمی همچنان 
خلع  بخش  در  ملل  سازمان  اولویت  اصلی ترین 
سلاح است. تنها راه برای از بین بردن خطر اتمی، 
سایه  که  مادامی  است.  اتمی  تسلیحات  نابودی 
جنگ اتمی بر سر ما وجود داشته باشد، آرامش 

نخواهیم داشت.   
مسئول  آمریکا  اینکه  به  اشاره  بدون  گوترش 
بمباران هیروشیما بود، گفت: حدود هشت دهه 
پیش، یک سلاح اتمی هیروشیما را نابود کرد. حتی 
اکنون نیز هر کسی که به این شهر سفر می کند، 
نرفته است.  بین  از  بمباران  این  آثار  می داند که 
سازمان ملل با افتخار در کنار مردم هیروشیما و 
بازماندگان این بمباران ایستاده است چرا که اگر 
کنیم  تضمین  را  فردای صلح آمیزتری  می خواهیم 
باید یاد آنچه را که در آنجا رخ داد و درس هایی که 
بشریت باید بیاموزند را زنده نگه داریم. ما به دنبال 

همکاری با مردم ژاپن در این زمینه هستیم.
اتمی  بمباران  نخستین  آمریکا  نیروهای مسلح 
در تاریخ را انجام دادند و به شهرهای هیروشیما 
و ناگازاکی ژاپن در اواخر جنگ جهانی دوم حمله 
کردند. این بمباران ها به عنوان راهی برای تسریع 
تسلیم امپراتوری ژاپن توجیه شدند. این حملات 
تنها نمونه استفاده از تسلیحات اتمی در یک جنگ 

نظامی در تاریخ بشریت است.

به گزارش نیویورک تایمز عربستان چهل کشوری که 
عمدتا در حاشیه ی جنگ بوده اند برای گفت وگو در 
راستای پیدا کردن راه  حل صلح به جده دعوت کرده 
است. اگرچه به گفته  برخی از کارشناسان این اجلاس 
برگزار  عربستان  میزبانی  با  روسیه  بدون حضور  که 
می شود؛ می تواند مقدمه ای جدی برای رسیدن به صلح 
بین روسیه و اوکراین باشد. به نظر می رسد عربستان 
با توجه به رابطه  متوازنی که با روسیه و اوکراین دارد، 
شانس بیشتری از ترکیه، چین، اسرائیل یا کشورهای 
آفریقایی برای به دست گرفتن ابتکار عمل داشته باشد. 
اما آیا بن سلمان ظرفیت دیپلماتیک لازم برای رسیدن 
به راهکار صلح را دارد؟ آیا غربی ها امیدی به عربستان 

برای چنین نقش آفرینی بین المللی را دارند؟ 
پیشین  تاجیک، سفیر  نصرت الله  رابطه  همین  در 
ایران در اردن و کارشناس مسائل بین الملل در گفت و 
گو با خبرآنلاین در پاسخ به این سوال که  آیا عربستان 
قدرت دیپلماتیک لازم برای میانجی گری بین روسیه و 
اوکراین را دارد یا این اجلاس صرفا جاه طلبی بن سلمان 
است؟ توضیح می دهد: ابتدا باید به این نکته توجه کرد 
که خاورمیانه وارد یک دوران نوسازی سیاسی-اجتماعی 
با  بتوانند  که  هستند  موفق  کسانی  و  است  شده 
تشخیص صحیح ویژگی ها و ظرفیت های ساختار قدرت 
جهانی و روندهائی که تولید قدرت نرم بین المللی با 
هزینه کمتری می نماید را سرلوحه کار خود قرار دهند. با 
گذشت بیش از یک دهه آشوب و التهاب از سال ۲۰۱۱ با 
خیزش های سیاسی اجتماعی بهارعربی و تبعات آن که 
متاسفانه بخاطر مداخلات خارجی و مدیریت غربی ها 
نتیجه ی مطلوبی هم دست گیر اعراب نشد؛ دولت های 
عربی دارند سلسله اصلاحاتی را انجام می دهند که از 
تکرار چنین حوادثی جلوگیری بکنند. تحولات و اتفاقاتی 
که به تازگی رخ می دهند مثل برگزاری همین اجلاس در 
جده توسط عربستان را نباید با نگاه خاورمیانه  پیشین 
بررسی کرد. بلکه باید می بایست در فضا و جو جدید 
خاورمیانه که دوران نوسازی خود را آغاز کرده است 
اقدام به تفسیر آن ها کرد. در چنین فضایی کشورها در 
تلاشند تا با تمسک به سلسله اصلاحاتی در زمینه های 
حقوق بشری، زیست محیطی، صلح دوستی و ژست 
خشونت پرهیزی، قدرت نرم و جایگاه بین المللی خود را 
افزایش دهند. ممکن است اعراب با استانداردهای غربی 
بسیار فاصله داشته  باشند اما همین که در ظاهر خود را 
مشتاق رسیدن به استانداردهای غربی نشان می دهند؛ 
باعث بهبود جایگاه و موقعیت بین المللی آن ها می شود.

تلاش عربستان برای تبدیل شدن به محل مراجعه ی 
بین المللی، نشان دهنده ی علاقه  و اشتیاق مسئولین 
جوان این کشور به نقش آفرینی بین المللی است. از 
ابتدای جنگ روسیه و اوکراین عربستان سعی کرد که 
نقش آفرینی متوازنی را ایفا بکند. از طرفی با روس ها 
با  خود  رابطه ی  سو  آن  از  کرد  برقرار  نزدیکی  ارتباط 
اوکراین را نیز حفظ کرد. این سیاست عربستان به این 
کشور این فرصت را می دهد که چهره ی زشتی که از 
عربستان بخاطر کشتارها و جنایتش در یمن در فضای 
بین المللی ایجاد شد را پاک و بازسازی کند تا بتواند 
نتایج مطلوبی را از چهره ی پاکسازی شده ی خود به 
دست بیاورد. اصولا میانجی گری یک ژست سیاسی 
است که فرصت نقش آفرینی های زیادی را در صحنه ی 
بین المللی برای یک کشور ایجاد می کند. کشورهای 
زیادی خواستند میانجی بین روسیه و اوکراین بشوند 
اما هیچ کدام راه به جایی نبردند چرا که هنوز انرژی 
نهفته در این جنگ به پایان نرسیده است. عربستان 
هم خیلی بعید است که به نتیجه ی خاصی برسد اما 

همین ژست سیاسی امتیاز خوبی برای سعودی ها دارد. 
این اجلاس برای عربستان یک فرصت است؛ فرصتی 
که متاسفانه ما نتوانستیم برای کشور خود خلق کنیم. 
و برعکس با امضای تفاهم جدید با عربستان و باز 
شدن نسبی وزنه یمن از پای عربستان این شرایط را 

برای نقش آفرینی سعودیها فراهم کرده ایم!
تاجیک در پاسخ به این سوال که آیا آمریکایی ها اعراب 
را برای چنین نقش آفرینی مناسب می دانند و اجازه 
می دهند که ریاض در این زمینه امتیازات دیپلماتیک 
را نصیب خود کند؟ گفت:  اول باید به این سوال پاسخ 
بدهیم که آیا آمریکایی ها اصلا قائل به خاتمه  جنگ 
هستند؟ به نظر من نه! آن ها علاقه ای به متارکه  جنگ 
ندارند و با توجه به تسلیحاتی که در اختیار اوکراینی ها 
می گذارند؛ نشان می دهند که مشتاق به ادامه ی جنگ 
هستند. آن ها می خواهند روسیه را بیشتر درگیر جنگ 
کنند تا هر چه بیشتر موقعیت بین المللی و منطقه ای 
روسیه را تضعیف کنند. البته اروپایی ها بخاطر اینکه 
بلایا و مصیبت های جنگ را به طور محسوس لمس 
می کنند؛ تا حدی به خاتمه  جنگ علاقه مند هستند 
هر چند در بین آن ها هم نظرات و دیدگاه های مختلفی 
وجود دارد. اروپایی ها هم تا حدی بدشان نمی آید که 
روسیه درگیر جنگ باشد. اما هنوز هیچ شاهدی بر 

علاقه ی عملی آمریکا به پایان جنگ وجود ندارد.
این  محتوای  که  می خواهند  بیشتر  آمریکایی ها 
اجلاس علیه روس ها باشد تا اینکه صلحی از آن بیرون 
آید! بیشتر امید آمریکا این است که در پرتو چنین 
اجلاسی حرکت ضد روسی و یک تقبیح بین المللی 
علیه روسیه و شخص پوتین بوجود آید. طبیعتا در 
نباید  ندارند  حضور  هم  روس ها  که  اجلاسی  چنین 
پیدا  دست  صلح  برای  فرمولی  به  که  داشت  انتظار 
شود. وقتی طرح نسبتا متوازنی که چینی ها دادند با 
داشتند؛ جدی  روس ها  علیه  هم  را  لازم  اهرم  اینکه 
نباید  زیادی  انتظار  اجلاسی  چنین  از  نشد؛  گرفته 
داشت. آمریکایی ها هم روی خوشی به طرح چینی 
ها نشان ندادند. زیرا هنوز انرژی جنگ کامل تخلیه 
نشده است که دو طرف پشت میز مذاکره بنشینند و 
شرایط خارجی نیز آماده برقراری صلح نیست. لذا این 
اجلاس هم یک نوع بررسی مسائل پیرامون جنگ و 

نتیجه اش یک امتیاز خبری و رسانه ای برای عربستان 
است و نه بیشتر. البته بدلیل اینکه هنوز جو سلاخی 
خاشقچی و جنایت بن سلمان در یمن بر افکار عمومی 
دنیا وجود دارد بعید است عربستان هم خیلی امتیازی 
نصیبش شود. اگرچه آمریکایی ها هم بی میل نیستند 
که به شست و شوی چهره ی خراب شده ی عربستان در 
جنگ یمن کمک بکنند ، اما هنوز افکار عمومی آمادگی 

کامل برای این امر ندارد.
این دیپلمات پیشین در پاسخ به پرسش که آیا این 
فرصت دیپلماتیک پاداش آمریکایی به اعراب در ازای 
عادی سازی روابط با اسرائیل است؟ هیچ پاداشی در 
کار نیست. عادی سازی رابطه ی عربستان -اسرائیل نه 
به بار است نه به دار. اگر منظور شما از عادی سازی 
روابط در سطح دولتی و رسمی است؛ باید عرض کنم 
هنوز خیلی زود است که دو طرف به چنین نقطه ای 
برسند. عادی سازی در این سطح پیچیده و به عوامل 
در  شما  منظور  هم  اگر  دارد.  بستگی  زیادی  بسیار 
سال  چندین  که  است  خصوصی  شرکت های  سطح 
و  خرد  سطح  در  طرف  دو  این  روابط  عادی شدن  از 
مخصوصا تعاملات اقتصادی و فن اورانه بین این دو 
می گذرد. بسیاری از پروژه های خصوصی بین عربستان 
این اجلاس همانطور  انجام گرفته است.  اسرائیل  و 
که عرض کردم بیشتر برای بهبود چهره ی بین المللی 
عربستان است اما اینکه چه میزان موفق شود بستگی 
به عوامل زیادی و از جمله آنچه در اجلاس میگذرد 
این اجلاس  اند که  آمریکایی ها مایل  دارد. هر چند 
چهره ی روسیه را مخدوش کند اما عربستان به عنوان 
میزبان نمی تواند یک موضع تند ضد روسی اتخاد کند. 
آن بیانیه ی پایانی احتمالا هر دو کشور را دعوت به 
صلح و دوستی خواهد کرد. و لذا این اجلاس چندان 

تاثیرگذاری عملی نخواهد داشت.
وی در پاسخ به این سوال که نظر روس ها در مورد 
این اجلاس چیست؟ آیا آن ها به اعراب برای برگزاری 
چنین اجلاسی اعتماد دارند؟ می گوید:  ببینید همه  
کشورها به دنبال منافع هستند. در صحنه بین المللی 
بین  اعتمادسازی  ولی  نیست  چیز  هیچ  به  اعتماد 
کشورها اتفاق می افتد تا بازی ها برد برد تمام شود. 
پوتین  می کند.  استفاده  اعراب  امکانات  از  روسیه 

به  ناتو  گسترش  مساله   به  بدی  و  نادرست  پاسخ 
سمت مرزهایش داد و این کشور را وارد یک جنگ 
فرسایشی کرد که در حال فرسوده کردن روسیه است. 
این مساله می تواند باعث افزایش تنش های منطقه ای 
بشود. ما هم که خواسته یا ناخواسته و بدون توجه 
به پیوست های سیاسی-اجتماعی و امنیتی به روسیه 
پهپاد فروختیم و خودمان را به اشتباه درگیر کردیم. 
اگر چه فروش پهپادها نقش آفرینی ما را در سطح 
تبعات  آیا  که  دید  باید  اما  داد  افزایش  بین المللی 
منفی اش بیشتر از فوایدش نیست؟ اگر اینطور باشد 
ترازنامه ی ما منفی خواهد بود. ما باید با یک سلسله 
اقداماتی روابط خود را متوازن نگه می داشتیم. اگر چه 
بخاطر فاجعه ی دردناک هواپیمای اوکراینی روابط ما با 
اوکراین مطلوب نبود؛ اما ما باز باید تلاش می کردیم 
نگه  اوکراین متوازن  و  بین روسیه  را  روابط خود  که 
بیشتری  آفرینی های  نقش  فرصت  تا  می داشتیم 
داشته باشیم نه اینکه متهم به شرکت در جنگ شویم. 
ظرفیت منطقه ای و بین المللی ایران به شدت بیش از 
عربستان است اما ما از فقدان طراحی سیاسی برای 
بازیگری و افزایش کارتها و اهرم های بازی بین المللی 
خود رنج می بریم! سیاستمداران ما ضرورت دارد بیشتر 
به ظرفیت های ایران و استفاده از این ظرفیت ها در 
نقش آفرینی های بین المللی توجه کنند. به بحث 
اصلی بازگردم. مساله اعتماد به اعراب نیست؛ مساله 
از همه  ظرفیت ها و  پوتین می خواهد  این است که 
امکانات اعراب استفاده بکند. من بعید می دانم که 
چنین اجلاسی کمکی به روسیه بکند و پوتین را از این 
وضعیت خارج کند و شاید اوکراین بیش از روسیه از 
این اجلاس بهره ببرد و عدم شرکت روسیه در این 
اجلاس که نقطه ضعف مهمی برای اجلاس است نیز 
به همین دلیل است ولی روسیه با تشکیل اجلاس 
اینگونه تلقی نشود که با صلح  تا  مخالفت نمیکند 
مخالف است. در یک جمع بندی اجلاس جده کمکی 
به برقرار صلح نمیکند و به دلیل پیچیدگی های روابط 
روسیه و اوکراین و اهدافی که پوتین دارد و نقش غیر 
شفاف امریکا در این زمینه بعید است اتفاق خاصی 
جز ایجاد یک جریان خبری به نفع عربستان که آن 

هم خیلی قوی نخواهد بود حاصلی ندارد!

عمران خان، نخست وزیر پیشین پاکستان که در دادگاه به جرم 
فساد به سه سال حبس محکوم شده است، یک شنبۀ خود را به 

عنوان یک زندانی در ندامتگاهی فوق امنیتی آغاز کرد.
دادگاه  رأی  پی  در  این،  از  پیش  روز  یک  یورونیوز،  گزارش  به 
پاکستان که این قهرمان پیشین کریکت و چهره اصلی اپوزوسیون 
کشور را در پرونده فروش غیرقانونی هدایای دولتی مجرم دانست، 

عمران خان دستگیر و روانه زندان شد.   
بر اساس قانون پاکستان، محکومیت کیفری افراد را از تصدی 
مقام های دولتی منع می کند. به همین دلیل احتمالا مجازات زندان 

به معنای پایان زندگی سیاسی آقای خان ۷۰ ساله است. 
انصاف  »تحریک  حزب  رهبری  از  است  ممکن  همچنین  او 

پاکستان« که خود بنیانش نهاده، کنار گذاشته شود. 
این بار دوم است که آقای خان در سال جاری بازداشت می شود و 
به جمع دیگر نخست وزیران بازداشتی پیشین پاکستان که در تاریخ 
این کشور با مداخلات گسترده نظامیان دست و پنجه نرم کردند، 

می پیوندد. 
اما تفاوت سکونتگاه فعلی او در زندان »اتک« با شرایط بازداشت 

ماه مه او، از زمین تا آسمان است. 
به  پاکستان  عالی  دیوان  فرمان  به  خان  عمران  زمان  آن  در 
می توانست  و  برده شد  پلیس  کنترل  تحت  مجلل  مهمانسرایی 
بازدیدکنندگان را به حضور بپذیرد و جلساتی را با اعضای حزبش 

برگزار کند. درحالی که زندان »اتک« در استان پنجاب شرقی به 
دلیل شرایط دشوارش بدنام است و بسیاری از ستیزه جویان، دوران 

محکومیت خود را در آن می گذرانند. 
با ورود عمران خان به این زندان، مقامات تدابیر امنیتی را در 
نگه داشتن  برای دور  و بستن جاده ها  موانع  ایجاد  با  آن  اطراف 
مردم از زندان، تشدید کردند. آن ها همچنین با هدف جلوگیری از 
درز عکس و فیلم از داخل زندان، از ساکنان محلی خواستند به 

خبرنگاران اجازه ندهند که روی سقف خانه هایشان بروند.  
محمد فروغ، از ساکنان محلی با ابراز تاسف از شرایط امنیتی 
منطقه می گوید: »عمران خان داخل زندان است. آن ها جاده ها را 

بستند تا کسی نتواند او را بدزدد. من بازنشسته ارتش هستم و 
حساسیت شرایط را درک می کنم. اما هیچ منطقی در بستن جاده ها 

وجود ندارد. این موضوع برای ما بسیار مشکل آفرین است.«
شعیب شاهین، وکیل حزب »تحریک انصاف پاکستان« می گوید 
که پلیس از ورود تیم حقوقی که به ملاقات آقای خان رفته بودند، 
جلوگیری کرده است. او همچنین از قصد حزب برای درخواست 
تجدیدنظر در حکم دادگاه به دلیل »وجود حفره های بسیار زیاد« 

در آن خبر داده است. 
بازداشت آقای خان به دلیل اتهامات مالی در ماه مه، پاکستان را 
در موج شدیدی از اعتراضات فرو برد. دیوان عالی این کشور تنها 
چند روز بعد از آن با غیرقانونی خواندن این بازداشت، دستور آزادی 

نخست وزیر پیشین را صادر کرد.
به نظر منتقدان، تلاش ها برای حبس عمران خان انگیزه هایی 
سیاسی داشته و با نزدیک شدن به هنگامه انتخابات سال جاری 

تشدید شده است.
آن ها دلیل تشدید این تلاش ها را محبوبیت عمران خان، پایگاه 
شوراندن  و  بسیج  برای  توانایی اش  همچنین  او  قدرتمند  مردمی 
جمعیتی گسترده می دانند و معتقدند که ائتلاف حاکم و حامیان 
قدرتمندش در ارتش، این موضوع را تهدیدی برای خود می پندارند.

ارتش پاکستان از زمان استقلال این کشور در سال ۱۹۴۷میلادی، 
به عنوان تصمیم گیرنده اصلی سیاست این کشور عمل  کرده است.

نشست صلح اوکراین در جده عربستان بررسی شد

زیرکی سعودی ها در افق نامعلوم جنگ
عربستان در صدد است در مساله  جنگ اوکراین ابتکار عمل را به دست بگیرد. 

عمران خان در زندان فوق امنیتیپایان دوران سیاسی آقای نخست وزیر

تحولات و 
اتفاقاتی که 

به تازگی رخ 
می دهند مثل 

برگزاری همین 
اجلاس در جده 
توسط عربستان 

را نباید با نگاه 
خاورمیانه  

پیشین بررسی 
کرد

نشریه هیل در گزارشی  نوشت: جو بایدن، در نظر دارد دست به اقدامی 
بزند که هیچ یک از روسای جمهور پیشین امریکا جرأت انجام آن را نداشته اند. 
بایدن به دنبال امضای یک پیمان امنیتی متقابل با عربستان سعودی در ازای 
عادی سازی روابط ریاض با اسرائیل است. جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید، برت مک گورک مشاور ارشد بایدن در خاورمیانه و آموس هوچستین، 
مشاور ارشد رئیس جمهور در حوزه انرژی، ظاهرا در عربستان سعودی حضور 

دارند تا درباره یک توافق احتمالی گفتگو کنند.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: چنین اقدامی برای منافع 
ایالات متحده فاجعه آمیز خواهد بود و با وجود گسست اساسی بین منافع و 
ارزش های امریکا و عربستان، واشنگتن را به عنوان ضامن امنیت ریاض، به دام 
می اندازد. این توافق جان امریکایی ها را برای دفاع از یک دیکتاتوری سرکوبگر 
به خطر می اندازد و چارچوبی را برای دیگر دیکتاتورهای منطقه فراهم می کند 
تا ایالات متحده را برای دریافت امتیازات مشابه تحت فشار قرار دهند. به نظر 
می رسد دولت بایدن این توافق را به صورت یک جانبه دنبال می کند و اطلاعات 

مربوط به مذاکرات را از کنگره و مردم امریکا مخفی نگه داشته است.
ایالات متحده در حال حاضر یک رابطه امنیتی عمیق، اما از نظر استراتژیک 
و اخلاقی قابل نقد، با عربستان سعودی دارد. امروز، منافع ایالات متحده و 
عربستان سعودی همسو نیستند. در واقع، عربستان سعودی به طور فعال 
منافع و ارزش های ایالات متحده را تضعیف می کند و اعطای هیچ امتیازی به 
ریاض، این را تغییر نخواهد داد. در عوض، حمایت تزلزل ناپذیر ایالات متحده 

با ارائه این اطمینان که امریکا به کمک آنها خواهد آمد و آنها را مسئول نخواهد 
دانست، سعودی ها را در رفتار سرکوبگرانه و تهاجمی شان، جسورتر می کند. با 
وجود این گسست ها بین ریاض و واشنگتن، سیاست ایالات متحده هنوز مسیر 

خود را تغییر نداده است.
پیشبرد سلسله توافقات عادی سازی روابط بین اسرائیل و کشورهای مختلف 
عربی که عموما از آن به عنوان »توافق ابراهیم« یاد می شود، به سرعت به عنوان 
چارچوبی جدید برای سیاست خارجی ایالات متحده در خاورمیانه و منطقی 

جدید برای دوچندان کردن روابط امریکا و عربستان ظاهر شده است.
را به  بایدن که میانجیگری عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل  دولت 
عنوان سنگ بنای سیاست خاورمیانه ای خود در اولویت قرار داده است، مدعی 
است که »منافع امنیت ملی« ایالات متحده در این میانجیگری است. انبوهی 
از گزارش ها در سال جاری حاکی از آن است که دولت بایدن به شدت تلاش 
می کند روابط بین اسرائیل و عربستان تا پایان سال ۲۰۲۳، عادی سازی شود. 
بایدن سفر خود به اسرائیل و عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ را بر این موضوع 
متمرکز کرد. ریاض بر دولت بایدن فشار می آورد تا در ازای عادی سازی روابط با 
اسرائیل، تعهدات امنیتی رسمی تر و همچنین کمک به توسعه برنامه هسته ای 

غیرنظامی اش را از امریکا دریافت کند.
دولت بایدن اشتباه می کند که چنین معامله ای را مورد بررسی قرار می دهد. 
اعطای امتیازات سیاسی و یا افزایش تعهدات امنیتی به عربستان سعودی در 
ازای عادی سازی رسمی روابطش با اسرائیل، متضمن هیچ مشوق راهبردی برای 

ایالات متحده نیست.
عربستان امیدوار است در ازای عادی سازی رسمی روابطش با کشوری که هم 
اکنون نیز در اغلب موارد از نظر استراتژیک با آن همسو است، ایالات متحده 
را برای ارائه امتیازات سیاسی و افزایش تعهدات امنیتی تحت فشار قرار دهد. 
این بخشی از استراتژی محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی برای سوء استفاده از 
ترس فزاینده واشنگتن در مورد از دست دادن نفوذ خود در خاورمیانه است؛ به 
ویژه در شرایطی که بازیگران دیگری مانند چین در حال گسترش حضور منطقه 

ای خود هستند.
توافقی که تعهدات امنیتی ایالات متحده را در قبال عربستان سعودی افزایش 
دهد، در واقع موجب افزایش حمایت واشنگتن از بی ثباتی در منطقه می شود. 
واشنگتن نباید هزینه های عادی سازی روابط ریاض- اورشلیم را بپردازد و منافع 

خود را در این روند قربانی کند.
دولت بایدن در مورد یک چیز درست می گوید: زمان ارزیابی مجدد روابط 
ایالات متحده و عربستان گذشته است. متأسفانه آنها همه چیز را اشتباه به 
پیش می برند. درک گسست اساسی بین منافع و ارزش های ایالات متحده و 
عربستان و لزوم اجتناب از تعمیق روابط با یک حکومت خودکامه و سرکوبگر، 

ضروری است.
خارج از قوه مجریه، تنها نهادی که می تواند این ارزیابی مجدد را انجام دهد 
کنگره است. بایدن با پیگیری یکجانبه این پیمان امنیتی متقابل، در حال دور 
زدن کنگره در زمینه سیاست خارجی است. بدتر از آن اینکه اگر توافق امنیتی 

حاصل شود، توانایی قوه مقننه برای ممانعت از این معاهده، در بهترین حالت، 
نامشخص است. بنابراین، اگر کنگره بخواهد این توافقنامه امنیتی رسمی بین 
عربستان سعودی و ایالات متحده را متوقف کند، باید فورا وارد عمل شود و 

امیدوار باشد که بتواند نظر دولت بایدن را درباره این توافق، تغییر دهد.
وقتی صحبت از سیاست ایالات متحده در قبال عربستان سعودی می شود، 

]تعهد[ کمتر، موثرتر و بهتر است. ریاض یک متحد نیست.

نشریه هیل گزارش داد
چرا توافق احتمالی بایدن و بن سلمان در رابطه با اسرائیل فاجعه بار است؟


